
  

 

MODUL & MATAKULIAH YANG DITAWARKAN 

UNTUK SEMESTER GENAP REGELUR TAHUN AJARAN 2020/2021 

FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS BAITURRAHMAH 
 

Semester No. Mata Ajaran SKS 

II 

1 UBR 201 Modul Agama Islam II 1 

2 UBR 103 Modul Kewarganegaraan 2 

3 UBR 104 Modul Bahasa Indonesia 2 

General 4 MKU 207 Modul Bahasa Inggris II 1 

Education 5 FKU 208 Modul Sistem Pencernaan dan Metabolisme 6 

& 6 FKU 209 Modul Neuromuskuloskletal 6 

Basic  7 FKU 210 Modul Sistem Indra 5 

Sciences 8 FKU 211 Modul Keterampilan Klinik Dasar II 1 

  9   Progressive Test (CBT/ Paper Base)   

    J u m l a h     24 

IV 
1 MKU 420 Modul Agama Islam IV (Religion IV) 1 

2 MKU 421 Modul Bahasa Inggris IV (English IV) 1 

General 3 FKU 422 Modul Gangguan Hematologi dan Onkologi 6 

Education 4 FKU 423 Modul Reproduksi 6 

& 5 FKU 424 Modul Gangguan Hormon dan Metabolisme 6 

Medical 6 FKU 425 Modul Riset II 1 

Education 7 FKU 426 Modul Keterampilan Klinik  IV 1 

  8   Progressive Test (CBT/ Paper Base)   

    J u m l a h     22 

VI 1 MKU 633 Modul Agama Islam VI (Religion VI) 1 

General 

Education & 

Medical 

Sciences  

2 FKU 634 Modul Gangguan Respirasi 6 

3 FKU 635 Modul Gangguan Urogenital 6 

4 FKU 636 Modul Gangguan Neuromuskuloskletal 6 

5 FKU 637 Modul Riset IV 1 

6 FKU 638 Modul Keterampilan Klinik VI 1 

(GE & MS) 7   Progressive Test (CBT / Paper Base)   

    J u m l a h     21 

 



  

 

MODUL & MATAKULIAH YANG DITAWARKAN 

UNTUK SEMESTER VIII(ANGKATAN 2017)  

 REGELUR TAHUN AJARAN 2020/2021 

FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS BAITURRAHMAH 
 

Semester No. Mata Ajaran SKS 

II 

1 UBR205 Modul Agama Islam II (SCL) 1 

2 UBR104 Modul Bahasa Indonesia (TCL) 2 

3 UBR207 Modul Bahasa Inggris II (SCL) 1 

4 UBR103 Modul Kewarganegaraan (TCL) 2 

General 5 PBL261 Modul Muskulo Skeletal  (PBL) 6 

Education 6 PBL222 Modul Organ Sensoris (PBL) 2 

& 7 PBL243 Modul Molekuler Biologi (PBL) 4 

Basic  8 PBL234 Modul Kulit dan Jaringan Penunjang (PBL) 3 

Sciences 9 SL211 Modul Pemeriksaan Vital Sign (SL) 1 

    J u m l a h   22 

IV 

1 SCL 429 Modul Agama Islam  IV (SCL) 1 

2 SCL 431 Modul Bahasa Inggris IV (SCL) 1 

3 SCL 430 Modul Komputer IV (SCL) 1 

4 PBL 432 Modul Infeksi dan Imunitas (PBL) 6 

General 5 PBL 434 Modul Hematologi Oncologi (PBL) 3 

Education 6 PBL 433 Modul Sistem Urogenital (PBL) 3 

& 7 PBL 436 Modul Sistem Syaraf (PBL) 3 

Medical 8 PBL 435 Modul Public Health (PBL) 3 

Education 9 SL 437 Modul Diagnostik Fisik (SL) 1 

    J u m l a h   22 

VI 

1 SCL612 Modul Agama Islam VI (SCL) 1 

2 SCL611 Modul Bahasa Inggris VI (SCL) 1 

3 PBL651 Modul Ilmu Bedah (PBL) 5 

4 PBL622 Modul Anasthesi (PBL) 2 

5 PBL623 Modul Radiologi (PBL) 2 

6 PBL654 Modul Obstetri Ginekologi (PBL) 5 

  7 PBL625 Modul Penyakit Mata (PBL) 2 

Medical 8 PBL626 Modul Penyakit THT (PBL) 2 

Education 9 SCL613 Modul Patologi Anatomi (P) 1 

  10 SL611 Modul Gawat Darurat Bedah (SL) 1 

    J u m l a h   22 

 

 



  

 

MODUL & MATAKULIAH YANG DITAWARKAN 

UNTUK SEMESTER VIII(ANGKATAN 2016)  

 REGELUR TAHUN AJARAN 2020/2021 

FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS BAITURRAHMAH 
 

  

Semester No. Mata Ajaran SKS 

II 

1 SCL212 Agama II  1 

2 SCL213 Komputer II  1 

3 SCL214 Bahasa Inggris II  1 

4 PBL215 Sel dan Genetik 3 

General 5 PBL216 Muskuloskeletal  6 

Education 6 PBL217 Molekular Biologi 4 

& 7 PBL210 Organ Sensoris  2 

Basic  8 PBL218 Kulit Dan Jaringan Penunjang  3 

Sciences 9 SL219 Pemeriksaan Vital Sign  1 

    J u m l a h   22 

IV 

1 SCL429 Agama IV  1 

2 SCL430 Komputer IV  1 

3 SCL431 Bahasa Inggris IV  1 

4 PBL432 Infeksi dan Imunitas  6 

General 5 PBL433 Sistem Urogenital  3 

Education 6 PBL434 Hematologi dan Keganasan Sel Darah  3 

& 7 PBL435 Kesehatan Masyarakat  3 

Medical 8 PBL436 Sistem Syaraf  3 

Education 9 SL437 Diagnostik Fisik  1 

    J u m l a h   22 

VI 

1 SCL648 Agama VI  1 

2 SCL649 Bahasa Inggris VI  1 

3 PBL650 Ilmu Bedah  5 

4 PBL651 Anastesi  2 

5 PBL652 Radiologi  2 

6 PBL653 Obstetri Ginekologi  5 

  7 PBL654 Penyakit Mata 2 

Medical 8 PBL655 Telinga, Hidung, dan Tenggorokan  2 

Education 9 SCL656 Patologi Anatomi 1 

  10 SL657 Gawat Darurat Bedah  1 

    J u m l a h   22 



  

 

 


